
证券从业人员资格考试答疑 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/42/2021_2022__E8_AF_81_E

5_88_B8_E4_BB_8E_E4_c33_42021.htm 问：考试对学历、年龄

、岗位有无要求？ 答：考试报名对学历、年龄、岗位没有要

求。但是按照《证券业从业人员资 格管理暂行规定》、《证

券、期货投资咨询管理暂行办法》，在申请相应从业资 格时

，有相关要求。 问：有效期两年如何理解？考试合格后申请

到的从业资格有无有效期？ 答：考试成绩有效期两年指两个

考试年度，如2000年4月参加考试，考试成 绩至2002年4月有

效。考试合格后申请到从业资格长期有效，但根据有关规定

， 获取资格证书后超过18个月而未在证券专业岗位上就职。

资格证书自动失效。 问：考试范围如何确定？ 答：《证券业

从业人员资格培训与考试大纲(试行)》对每一类资格需要掌

握 的知识范围作了明确规定，请报考人员请详细阅读。 问：

考试是否所有人都必须参加？ 答：本次考试为自愿报名，根

据《证券业从业人员资格管理暂行规定》，申 请证券代理发

行、证券经纪、证券投资分析等三类从业资格者必须参加考

试，取 得合格证。 问：报名表是否需要盖章？ 答：单位报名

表需加盖单位公章。 问：报名截止时间如何认定？ 答：各单

位报名材料务必于12月15日前寄出，以邮戳时间为准。 问：

教材如何购买？有无培训班？ 答：购买教材可与中国证券业

协会联系，电话：010-88061084。中国证监会 及其各派出机

构不组织本次考试培训，也不指定培训机构。 问：从业人士

如何报名？ 答：由单位统一报名，中国证券业协会不受理个

人报名。 问：基金管理公司应考哪门课，是否能申请到资格



？ 答：基金管理公司的人员可以报考四科中的各科，但对基

金公司从业人员没 有要求必须取得承销、自营、经纪中的某

类资格；按照从业人员管理办法，今后 还会组织专门的基金

类的资格考试。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


